平成２５年３月１３日

只見町議会議長 齋藤邦夫 様

議会運営委員会委員長 大塚純一郎

議会運営委員会所管事務調査報告書

 本委員会の所管事務調査事項について、調査経過並びに結果を下記のとおり報告します。

記

１．所管事務調査事項

（１）議会の運営に関する調査

（２）議会の会議規則、委員会条例等に関する調査

（３）議会改革推進に関する調査

（４）議長の諮問事項に関する調査

２．調査の経過及び結果

（１）調査事項   議会の運営に関する調査

議会の会議規則、委員会条例等に関する調査

議長の諮問事項に関する調査

（２）調査方法   事務調査

（３）調 査 日   平成２４年１２月２０日、平成２５年１月１１日、

１月２５日、２月１８日、３月 ５日、３月 ７日、

（４）出席委員   大塚純一郎委員長、山岸フミ子副委員長、佐藤孝義委員、

新國秀一委員

（５）調査結果

◎ 議会の運営に関する調査

  １２月２０日  １）全員協議会の開催と内容について協議

   １月１１日  １）JR 只見線早期全線運行再開の要望について協議

            ２）議会災害対策本部の設置について協議

            ３）議会報告会について

              次回報告会に向けての運営について協議

            ４）一般会議について協議

     １月２５日  １）只見町議会１月会議の日程について

・議事日程について協議

         ２）全員協議会の開催と内容について協議

  ２月１８日  １）只見町議会２月会議の日程について

・議事日程について協議

            ２）陳情書の付託について協議

            ３）全員協議会の開催について協議

            ４）議会報告会の開催運営について協議

            ５）その他

              ・南会津地方行政研究会（仮称）の設置について協議

              ・市民と議員の条例づくり交流会 in 会津 2013 について協

議

３月 ５日  １）各委員会の調査報告について協議

  ３月 ７日  １）只見町議会３月会議の日程等について

 ・議事日程について協議

  （当局提出議案条例、予算等計４４件）

          ・会議日程を３月１２日から２２日までの１１日間

に決定

・予算特別委員会の設置と審査方法について協議

        ２）請願・陳情について

・陳情の付託について協議

３）全員協議会の開催と内容を協議

            ・予算特別委員会の設置について

・議会報告会について、他

           ４）議員提出議案について

             ・意見書（３件）の提出について協議

以上